
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00556 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 130 de 15 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Planejamento” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. CANDIDA MARIA CONCEIÇÃO DE 
ALMEIDA, portadora da cédula de identificação de número 
0218244525 e CPF: 358.598.905-59 para o cargo em comissão 
de COORDENADORA DE PLANEJAMENTO, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13E13DF71F938AA31AE7270453539958



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00556 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 131 de 15 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Assessor Regional” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. MANOEL MATIAS FILHO, portador da 
cédula de identificação de número 0305236130 e CPF: 
367.397.585-49 para o cargo em comissão de ASSESSOR
REGIONAL, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13E13DF71F938AA31AE7270453539958



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00556 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 132 de 15 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Assessor Regional” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. GILDEON FERREIRA BRANDÃO,
portadora da cédula de identificação de número 0967888522 e 
CPF: 017.452.875-23 para o cargo em comissão de ASSESSOR
REGIONAL, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13E13DF71F938AA31AE7270453539958



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00556 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 133 de 15 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora do Gabinete do 
Prefeito”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. SANDRA DE FÁTIMA SILVA DOURADO,
portadora da cédula de identificação de número 2761764 e 
CPF: 012.345.055-17 para o cargo em comissão de DIRETORA DO 
GABINETE DO PREFEITO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13E13DF71F938AA31AE7270453539958



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00556 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 134 de 15 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Assessor Administrativo do 
Gabinete do Prefeito” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. MARCIONILIO MARTINS DAMASCENO,
portador da cédula de identificação de número 383521828 e 
CPF: 301.365.388-43 para o cargo em comissão de ASSESSOR
ADMINISTRATIVO DO GABINETE DO PREFEITO, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13E13DF71F938AA31AE7270453539958



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00556 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 135 de 15 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador do Censo 
Educacional e Bolsa Família” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. JAILSON CRUZ SILVA, portador da 
cédula de identificação de número 0486764206 e CPF: 
685.765.795-53 para o cargo em comissão de COORDENADOR DO 
CENSO EDUCACIONAL E BOLSA FAMÍLIA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13E13DF71F938AA31AE7270453539958


		2021-01-19T15:46:05-0300




